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    Roma, data del protocollo 
  

AL SIG. SINDACO 
DELLA CITTA’ METROPOLITANA di 
ROMA CAPITALE 
 
AI SIGG.RI SINDACI 
E COMMISSARI STRAORDINARI 
DEI COMUNI DELLA CITTA’ METROPOLITANA 
di ROMA CAPITALE 
 
ALLA REGIONE LAZIO 
Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali 
Dott. Massimo Annicchiarico 
salute@regionelazio.legalmail.it 
 
A  ROMA CAPITALE 
Dipartimento Politiche Sociali e Salute  
michela.micheli@comune.roma.it 
                                                                                                                    
ALL’ANCI LAZIO 
presidente@ancilazio.it 
derighi@ancilazio.it 
pg.fiori@libero.it 
 
ALL’AICCRE 
ASSOCIAZIONE ITALIANA PER IL CONSIGLIO 
DEI COMUNI E DELLE REGIONI D’EUROPA 
Dott.ssa Amalia Petriconi 
aiccre@pec.aiccre.it 
 
ALLA  CGIL 
Dott. Eugenio Ghignoni 
ghignoni@uniroma3.it 
Dott.ssa Sonia Dosti 
s.dosti@lazio.cgil.it 
 
ALLA CISL 
Dott.ssa Francesca Coscarella 
ustroma@cislroma.it 
Dott. Jean Benissan 
jeanbenissan@hotmail.com 
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ALLA UIL 
Dott.ssa Maria Teresa Cinanni 
m.cinanni@uillazio.it 
 
ALLA UGL 
Dott. Ermanno Cece 
uglsei@ugl.it 
 
ALLA FEDERLAZIO 
Dott. Marco Caranzetti 
segreteria@federlazio.it 
 
ALLA CARITAS DIOCESANA 
Don Benoni Ambarus 
Dott. Giustino Trincia 
direzione@caritasroma.it 
 
ALL’ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI 
Padre Camillo Ripamonti 
Dott.ssa Emanuela Ricci 
ripamonti.c@gesuiti.it 
 
ALLA FEDERAZIONE DELLE 
CHIESE EVANGELICHE IN ITALIA  
Dott.ssa Giulia Gori 
fcei@fcei.it 
             
ALLA COMUNITA’ SANT’ EGIDIO 
Dott.ssa Daniela Pompei 
d.pompei59@gmail.com 
Dott.ssa Maria Quinto 
mariaquinto@hotmail.com 
 
ALL’ UNHCR 
Dott. Andrea Pecoraro 
pecoraro@unhcr.org 
Dott. Lorenzo Leotardi 
leotardi@unhcr.org 
 
ALL’ANOLF LAZIO 
ASS.NE NAZ.LE OLTRE LE FRONTIERE 
Dott.ssa Ewa Blasik 
anolf.lazio@cisl.it 
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e,p.c.            ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CRISTIANA ITALO UCRAINA 
Sig. Mario Tronca 
associtalouraina@libero.it 
 
ALLA QUESTURA DI ROMA 
Ufficio di Gabinetto 
immig.quest.rm@pecps.poliziadistato.it 
 

 
OGGETTO: Accoglienza cittadini ucraini. 
 

In vista dell’afflusso, non preventivamente quantificabile, di cittadini ucraini in fuga 
dal proprio paese per la nota crisi bellica con la Russia, risulta che codesti Enti siano già 
attivi unitamente alla rete sociale e di volontariato per reperire sui rispettivi territori 
soluzioni alloggiative idonee ad ospitare donne con bambini e ragazzi. 

L’Associazione culturale cristiana Italo-Ucraina con sede in Roma, Via di Ponte 
Mammolo 2, coordinata dal Sig. Mario Tronca, ha richiesto a questa Prefettura – Area IV 
Immigrazione di prestare opera di coordinamento provinciale per valutare via via le 
necessità emergenti a partire dall’ospitalità ad altre possibili esigenze. 

Si prega quindi di comunicare tutte le iniziative finora messe in atto e programmate 
al fine di consentire a questa Prefettura di fornire efficacemente il richiesto supporto. 

Contatti: 
letizia.angelini@interno.it 
federica.chiusuri@interno.it 
giuliana.cruciani@interno.it 
francescamaria.gissi@interno.it 
vincenzo.pandolfo@interno.it 
 
Per le urgenze chiamare il centralino della Prefettura 06/67291 richiedendo di contattare la 
sottoscritta. 
        IL DIRIGENTE AREA IV 
        Viceprefetto Daniela Caruso 
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